

AHJ HOLDING ÅRHUS ApS

Ryvangs Allé 14
8240 Risskov
CVR-nr. 28689497

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Alex Holm Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AHJ HOLDING ÅRHUS ApS
Ryvangs Allé 14
8240 Risskov

CVR-nr.: 28689497

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Alex Holm Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et investerings- og holdingselskab med sigte på at deltage som aktiv investor i udvalgte erhvervsaktiviteter.

Selskabet der er stiftet i 2005, er ejet af Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS samt af 4 børns individuelle holdingselskaber.

Selskabet har ved udgangen af 2018 unoterede aktieposter i 10 selskaber, heraf 4 danskejede og 6 afrikanske. De danskejede selskaber er software virksomheden Systematic A/S, online marketing virksomheden Web2Media Århus ApS, Dalberg Reserch ApS samt vinkoncernen Maison Albert Sounit / Domaine Bernollin.

De afrikanske aktiviteter er koncentreret omkring Zambia og Mozambique. Her indgår jobskabelse og "social impact" på lige fod med krav om langsigtet afkast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 viser et overskud efter skat på 3.783 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 85 mio.kr. De samlede aktiver på 98 mio.kr. er opgjort efter et forsigtighedsprincip. Det er ledelsens opfattelse, at der er væsentlige merværdier i aktieporteføljen i forhold til de bogførte værdier. Selskabet har ingen bankgæld, alene egenkapital og indskud fra anpartshavere.

Selskabet har i 2018 foretaget opfølgningsinvesteringer i flere afrikanske selskaber, i Zambia i samarbejde med danske partnere bosiddende i landet, i Mozambique sammen med sydafrikanske medinvestorer. Der er hen over årene skabt mere end 1.000 direkte arbejdspladser og indirekte flere tusinde.

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2019 bl.a. affødt af stigende udbytter og rentebetalinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	1	(956.292)	(306.973)
Driftsresultat		(956.292)	(306.973)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		6.447.182	31.214.617
Andre finansielle indtægter	2	7.570	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.092.539)	(7.892.933)
Andre finansielle omkostninger	3	(622.765)	(725.448)
Resultat før skat		3.783.156	22.289.263
Skat af årets resultat	4	0	(11.187)
Årets resultat		3.783.156	22.278.076
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.783.156	22.278.076
		3.783.156	22.278.076

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.283.888	3.881.933
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		21.890.501	18.568.296
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.882.772	61.827.168
Andre tilgodehavender		4.937.824	4.044.463
Finansielle anlægsaktiver		95.994.985	88.321.860
Anlægsaktiver		95.994.985	88.321.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.670	2.000
Andre tilgodehavender		103.975	46.170
Tilgodehavender		130.645	48.170
Likvide beholdninger		4.997.272	17.640.716
Omsætningsaktiver		5.127.917	17.688.886
Aktiver		101.122.902	106.010.746

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		270.000	270.000
Overført overskud eller underskud		<u>84.576.316</u>	<u>90.793.160</u>
Egenkapital		<u>84.846.316</u>	<u>91.063.160</u>
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		<u>1.956.000</u>	<u>1.800.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.956.000</u>	<u>1.800.000</u>
Anden gæld		<u>14.320.586</u>	<u>13.147.586</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.320.586</u>	<u>13.147.586</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.320.586</u>	<u>13.147.586</u>
Passiver		<u>101.122.902</u>	<u>106.010.746</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	270.000	90.793.160	91.063.160
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	3.783.156	3.783.156
Egenkapital ultimo	270.000	84.576.316	84.846.316

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

▼ Andre eksterne omkostninger - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	7.570	0
	7.570	0

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	612.001	679.126
Valutakursreguleringer	0	32.209
Øvrige finansielle omkostninger	10.764	14.113
	622.765	725.448

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	11.187
	0	11.187

5. Eventualforpligtelser

Der er afgivet garanti for 300.000 USD / 1.956.000 DKK overfor tilknyttet virksomhed. Beløbet er relateret til garantiforpligtelsen i balancen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
